
IN H A LII
W I L L K O M M E N I N
iSTANBUL

H I G H L I G H T S

DIE A U T O R I N

BEVOR ES LOSGEHT
Reisezeit

Preise
Infos im Internet

H I N T E R G R U N D
Geschichte
Kunst & Kultur
Umwelt & Planung
Regierung & Politik

Medien
Mode
Sprache

STADTVIERTEL
Routenplaner
Sultanahmet & Umgebung

Basarviertel
Die westlichen Bezirke

Architektur
Beyoglu

Nişantaşi & Umgebung
Beşiktaş, Ortaköy &
Kuruceşme
Üsküdar
Kadiköy
Weitere Stadtviertel

S H O P P E N
Sultanahmet & Umgebung
Basarviertel

Beyoglu
Nişantaşi & Umgebung
Beşiktaş, Ortaköy&
Kuruceşme

2

4

15

1 6
16

17
18

19
19
30
40
40

42
43
43

45
SO
51
74
85
93

101
114

116
121
126'
129

45
133
136

141
146

147

ESSEN
Sultanahmet & Umgebung
Basarviertel
Die westlichen Bezirke
Beyoglu
Nişantaşi & Umgebung
Beşiktaş, Ortaköy &
Kuruceşme
Üsküdar
Kadiköy

AUSGEHEN
Sultanahmet & Umgebung
Basarviertel
Beyoglu
Nişantaşi & Umgebung
Beşiktaş, Ortaköy &
Kuruceşme
Kadiköy

NACHTLEBEN
Clubbing
Jazzclubs
Türkische Livemusik

K U N S T & KULTUR
Galerien

Kinos
Klassische Musik,
Oper & Ballett
Kulturzentren &
Veranstaltungsorte
Tanz

SPORT &
AKTIVITÄTEN
Aktivitäten
Publikumssport

SCHLAFEN
Sultanahmet &
Umgebung

149
155
155
158
158
165

166
166
167

169
170
172
173
176

177
177

179
180
182
183

187
188

189

190

190
192

193
194
187

199

201

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1001785053

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1001785053


Beyoglu

Nişantaşi & Umgebung

Beşiktaş, Ortaköy &
Kuruceşme

SCHIFFSAUSFLÜGE
Ausflug auf dem

Bosporus

Fahrt über das
Goldene Horn

Fahrt zu den
Prinzeninseln

207
210

211

213

216

223

225

VERKEHRSMITTELS
-WEGE

ALLGEMEINE
INFORMATIONEN

SPRACHE

HINTER DEN
KULISSEN

REGISTER

KARTENLEGENDE

229

237

246

252

254

264


