

INHALT

WILLKOMMEN IN İSTANBUL	2	ESSEN	149
HIGHLIGHTS	4	Sultanahmet & Umgebung	155
DIE AUTORIN	15	Basarviertel	155
BEVOR ES LOSGEHT	16	Die westlichen Bezirke	158
Reisezeit	16	Beyoğlu	158
Preise	17	Nişantaşı & Umgebung	165
Infos im Internet	18	Beşiktaş, Ortaköy & Kuruçeşme	166
		Üsküdar	166
		Kadıköy	167
HINTERGRUND	19	AUSGEHEN	169
Geschichte	19	Sultanahmet & Umgebung	170
Kunst & Kultur	30	Basarviertel	172
Umwelt & Planung	40	Beyoğlu	173
Regierung & Politik	40	Nişantaşı & Umgebung	176
Medien	42	Beşiktaş, Ortaköy & Kuruçeşme	177
Mode	43	Kadıköy	177
Sprache	43		
STADTVIERTEL	45	NACHTLEBEN	179
Routenplaner	50	Clubbing	180
Sultanahmet & Umgebung	51	Jazzclubs	182
Basarviertel	74	Türkische Livemusik	183
Die westlichen Bezirke	85		
Architektur	93	KUNST & KULTUR	187
Beyoğlu	101	Galerien	188
Nişantaşı & Umgebung	114	Kinos	189
Beşiktaş, Ortaköy & Kuruçeşme	116	Klassische Musik, Oper & Ballett	190
Üsküdar	121	Kulturzentren & Veranstaltungsorte	190
Kadıköy	126	Tanz	192
Weitere Stadtviertel	129		
SHOPPEN	45	SPORT & AKTIVITÄTEN	193
Sultanahmet & Umgebung	133	Aktivitäten	194
Basarviertel	136	Publikumssport	187
Beyoğlu	141		
Nişantaşı & Umgebung	146	SCHLAFEN	199
Beşiktaş, Ortaköy & Kuruçeşme	147	Sultanahmet & Umgebung	201

Beyoğlu	207	VERKEHRSMITTEL & -WEGE	229
Nişantaşı & Umgebung	210		
Beşiktaş, Ortaköy & Kuruçeşme	211	ALLGEMEINE INFORMATIONEN	237
SCHIFFSAUSFLÜGE	213	SPRACHE	246
Ausflug auf dem Bosphorus	216	HINTER DEN KULISSEN	252
Fahrt über das Goldene Horn	223	REGISTER	254
Fahrt zu den Prinzeninseln	225	KARTENLEGENDE	264